prestado no âmbito de projetos institucionais de ensino, pesquisa e extensão, em acordo 149 

com a legislação vigente, remuneradas, e colaboração esporádica de natureza científica 150 

ou tecnológica, inclusive em polos de inovação tecnológica, serão limitadas a 8 (oito) 151 

horas semanais ou a 416 (quatrocentas e dezesseis) horas anuais, computadas 152 

isoladamente ou em conjunto.”; g) incluir o Capítulo IV-A Das Atividades de Ensino, 153 

Pesquisa, Extensão e Inovação com percepção de Bolsas Institucionais da própria UFOB, 154 

regulamentando o inciso VII do Art.